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تازه های مطبوعات

همشهری-این روزنامه نوشت: سيد ابراهيم  •
استانى  سفرهای  سریع ترین  رکــورد  رئيسى، 
روسای جمهور را با سه سفر استانى در سه هفته 
اخير به نام خود ثبت کرد. او هر هفته سفر مى رود و 

قبلا این زمان هر 20روز در دولت نهم بود.
ــه نــوشــت: برخى  • ــام آرمـــان ملی –ایــن روزن

معتقدند انتصاب وزیر کشور نظامى و در پى آن 
انتصاب احتمالى زیر مجموعه های این وزارتخانه 
از جمع نظاميان، در جامعه  پيام مثبتى نخواهد 
داشــت. در ایــن گونه انتصابات  و انتصابات 
احتمالى دیگر در حوزه استانداری ها و سایر زیر 
مجموعه ها فقط قرار است امنيت را لحاظ کنيم 

یا به حوزه های دیگر نيز توجه خواهيم کرد؟
ــراغ کابينه  • سازندگی- ایــن روزنــامــه  به س

تمام طالبانى رفت و با تيتر »کابينه وحشت« 
نوشت: کابينه دولت طالبان، مرکب از مردان 
ــت کــه عمق ســواد و تخصص  جنگ طلبى اس
آن ها اندک است اما سابقه آن ها در رفتارهای 

نظامى گری و خشونت زبانزد است.
جــوان- این روزنامه نوشت: »صبح جمعه«  •

در دولت حسن روحانى تبدیل به کليدواژه ای 
برای طنز های اعتراضى به دولت، خانه نشينى 
زندگى  متن  از  او  بى اطلاعى  رئيس جمهور، 
مردم و نگاه از موضع بالای دولت او به مردم شده 
بود. حالا دولت سيد ابراهيم رئيسى، فراتر از آن 
که جمعه را تعطيل نمى داند، معنای دیگری به 

صبح های جمعه بخشيده است.
ــران- این روزنامه با اشــاره به هم افزایى بين  • ای

مسئولان برای واردات واکسن نوشت: طى چند 
روز گذشته تقریباً هر روز یک محموله چند ميليونى 
واکسن کرونا وارد کشور شده است. این اقدامات 
آن چنان با سرعت و شتاب بالایى انجام مى شود که 
وزیر بهداشت و در مان مى گوید به جای باران، سيل 

واکسن به کشور سرازیر شده است.

شفقنا نوشت: در پى انتشار اخباری در فضای  •
مجازی دربـــاره مرخصى دو تن از محکومان 
اقتصادی، مرکز رسانه قوه قضایيه از دادستانى 
تهران کسب اطلاع کرد و در نهایت مشخص شد 
هادی رضوی قبل از انتشار خبر مرخصى اش، 
در زندان به سر مى برد و  شایعه خارج از زندان 
بودن وی صحت ندارد. مرخصى قبلى او نيز به 
دليل قانونى لزوم رد مال بوده است. حسين 
فریدون هم در مرخصى استعلاجى و درمانى به 
سر مى برد و با توجه به تجویز پزشکى قانونى، او 
تحت درمان و مداوا قرار دارد بنابراین مقرر شده 
که پس از اقدامات درمانى به زندان برای ادامه 

تحمل حبس بازگردانده شود.
سياست  • شـــورای  نوشت:  آنلاین  اعتماد 

گــذاری ائمه جمعه دربخشى از اطلاعيه خود 
در خصوص حواشى نمازجمعه لواسان نوشت: 
احکام ائمه جمعه همچون سایر کــارگــزاران 
نظام اسلامى مدت دار است و برای یک دوره سه 
ساله صادر مى شود که ممکن است به اقتضای 
ــای متوالى تمدید شود.  شرایط، بــرای دوره ه
حجت الاسلام والمسلمين لواسانى، به مدت 
هفت سال عهده دار این مأموریت بوده اند... 
تخلفات  به  منحصر  لواسان  منطقه  مظلوميت 
ساختمانى نيست و خصوصاً روستاهای محروم 
این منطقه که در پوشش اشرافيت بخش هایى 
در لواسان دیده نمى شوند، به لحاظ برنامه و 
عمليات فرهنگى، به استقرار امــام جمعه در 
منطقه و تمرکز در این جایگاه نياز دارند. امری 
که به دليل سکونت امام جمعه محترم در خارج از 
لواسان)بر خلاف عهد ائمه محترم جمعه با نهاد 
نماز جمعه، مبنى بر ضرورت سکونت ائمه جمعه 
و خانواده مکرم ایشان در منطقه( و همچنين 
استقرار دفتر امــام جمعه محترم در خــارج از 
لواسان، عضویت ایشان در هيئت علمى دانشگاه 
و ایفای مسئوليت در دانشگاه که مستلزم صرف 
وقت است، به آسانى مقدور و ميسور نبوده است.   
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اخبار

مختومه شدن پرونده جنجالی خط ویژه 
مجاور- چند روزی از بهمن ۹۹ نگذشته بود که 
ــور  از برخورد یک نماینده  ــت یک سرباز راه روای
مجلس با او به نقل محافل سياسى بدل شد و توجه 
کاربران فضای مجازی را به خود جلب کرد. ادعای 
عابد اکبری 22 ساله، از این قرار بود که على اصغر 
عنابستانى، نماینده مردم سبزوار در مجلس، به دليل 
ممانعت سرباز وظيفه از عبور اتومبيلش از مسير خط 
ویژه، به صورت آن سرباز سيلى زده است. اتفاقى که 
اگر چه واکنش هایى منفى بسياری را برانگيخت اما 
همان ابتدا با تکذیب عنابستانى مواجه شد و او تاکيد 
کرد حتى از خودرو پياده نشده است  چه برسد به این 
که به صورت سرباز سيلى زده باشد اما حالا به نوشته 
تسنيم، عنابستانى  با حضور در محل کار سرباز در 
پليس راهنمایى و رانندگى تهران بزرگ، رسماً از 
نيروی انتظامى و سرباز راهــور عذرخواهى کرد. 
عنابستانى  در گفت و گو با  ایرنا نيز در این باره اظهار 
کرد: در آن اتفاق به دليل هُل دادن سرباز راهور به 
عقب، برای من قرار مجرميت صادر شد. اگر چه همان 
زمان برای این رفتار اشتباه از سرباز راهور عذرخواهى 
کردم اما سرباز مدعى بود که سيلى خورده است.وی 
افزود: همان موقع از او برای ادعای دروغ و توهين اش 
شکایت کردم و برای سرباز و افسر راهور قرار مجرميت 
صادر شد. در نهایت هم با وساطت برخى دوستان، از 
شکایت صرف نظر کردم و سرباز راهور نيز شکایت 
خود را پس گرفت و پرونده مختومه شد. عنابستانى 
خاطرنشان کرد: برای برخى از عناوین اتهامى چون 
سوء استفاده از موقعيت، تمرد، ضرب و شتم مامور 
برای من قرار منع تعقيب صادر شده بود و فقط مورد 
هُل دادن باقى ماند که این موضوع هم با رضایت دو 

طرف حل و پرونده مختومه شد.

توکلی - چندی قبل، رسانه آمریکایى بلومبرگ 
در گــزارشــى نوشت رافــائــل گروسى مدیرکل 
آژانس بين المللى انرژی اتمى درصدد ملاقات 
با »محمد اسلامى« رئيس جدید سازمان انرژی 
اتمى کشورمان پيش از کنفرانس وین است. 
موضوعى که در ابتدا کشورمان به آن پاسخى 
نداد تا این که غریب آبادی از سفر مدیرکل آژانس 
به تهران خبر داد. رافائل گروسى امروز  با رئيس 
سازمان انــرژی اتمى دیــدار و گفت و گو خواهد 
کرد. »فرانسواز مورفى« خبرنگار رویترز در تویيتى 
با اشاره به سفر گروسى به تهران  نوشت: » سوال 
این است که گروسى چه امتيازاتى از طرف ایران 
قبل از نشست شورای حکام  همراه خود خواهد 
آورد؟ « به هر حال،جلسه آینده شــورای حکام 
آژانس بين المللى انرژی اتمى از اهميت بسياری 
درباره روند مذاکرات تهران و غرب در خصوص 
برجام برخوردار است. این مسئله را از تحرکات 
دیپلماتيک اخير رابرت مالى در سفر به اروپــا و 
مسکو مى توان دریافت. مسئله کاهش نظارت های 
آژانس از جمله بهانه هایى است که آمریکا قصد 
دارد در این جلسه عليه برنامه هسته ای ایران 
مطرح کند. به همين دليل تهران ضمن موافقت 
با سفر گروسى به ایــران نشان داد باب تعامل با 
آژانس مسدود نيست و با رفع تحریم ها، نظارت ها 
نيز مى تواند به روال سابق بازگردد و این آژانس 
است که باید از مسير سياسى کاری خارج شود. 
آمریکا و سه کشور اروپایى عضو برجام از یک سو 

قصد دارنــد با صدور قطعنامه ای ضدایرانى در 
شــورای حکام، تهران را تهدید کنند در صورت 
نپذیرفتن خواسته هایشان، فرایند ارسال پرونده 
به شورای امنيت را آغاز یا مکانيسم ماشه را فعال 
خواهند کرد. از سوی دیگر نگران هستند صدور 
این قطعنامه، هم بازگشت ایران به روند مذاکرات 
را با مشکل مواجه کند و هم واکنش تند تهران 
مانند تسریع در غنى سازی اورانــيــوم با غنای 

بالاتر یا تجدیدنظر در نظارت های پادمانى 
کنونى را در پى داشته باشد. هشدار 

مسکو در برابر تبعات صدور چنين 
قطعنامه ای، نشان از آن دارد که 
اجماعى عليه ایــران در شورای 

حکام وجود نخواهد داشت ولى 
ــلاک رأی گــيــری،  از آن جــا کــه م

اکثریت اعضاست، آمریکا و 
اروپا درصدد فضاسازی 

عليه ایران برخواهند 
آمــد. فقدان اجماع 
ــورای حکام  ــ در ش

نشان از آن خواهد داشت که تهدید ارسال پرونده 
ایران از شورای حکام به شورای امنيت، چندان 
عملياتى نخواهد بود زیرا در آن جا با حق وتوی 
روسيه و چين، کار بر غرب سخت تر خواهد شد 
بنابراین  به نظر مى رسد ایــران ضمن تعامل با 
آژانس و جلوگيری از ابهام افکنى های دولت های 
غربى، تاکيد کرده است  که هر گونه تجدیدنظر در 
وضعيت نظارت ها، موکول به تغيير رفتار آن ها در 
مذاکرات و بازگشت به تعهدات شان است. با 
این حال، سفر گروسى به تهران در حالى 
انجام مى شود که رابرت مالى نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایــران سفرهای 
اخير روسى – اروپایى خود با هدف 
امتيازگيری از نشست شورای حکام 
را به پایان برد و در پایان دیداربا مقامات 
تــروئــيــکــای  دیپلماتيک 
اروپایى در توئيتى از 
ــا با  همراهى اروپ
های  سياست 
سخن  آمریکا 

گفت: »جلسات سازنده ای را با همکاران مان از 
اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایى )آلمان، انگليس 
و فرانسه( درباره آینده مذاکرات برجام و اهميت 
بازگشت متقابل به پایان رساندیم.« در  عين 
حال اما رایزنى های مالى با مقامات اروپا از چشم 
ــى دور نماند و با واکنش توئيتری  طــرف روس
ميخائيل اوليانوف نماینده روسيه در سازمان های 
بين المللى همراه شد: »رسانه ها از احتمال مطرح 
شدن یک قطعنامه عليه ایران توسط تروئيکای 
اروپایى و ایالات متحده در شورای حکام آژانس 
بين المللى انرژی اتمى خبر مى دهند. ما شدیدا 
به دوستان غربى خود مى گویيم از چنين اقدامى 
که مى تواند مانعى برای مذاکرات احيای برجام 
باشد، خودداری و بر دیپلماسى تمرکز کنند.« این 
اظهارات اوليانوف در حالى است که از سوی دیگر 
»سرگئى ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسيه 
بعد از دیدار خود با رابرت مالى، از پيچيده شدن 
شرایط توافق با ایران ابراز نگرانى کرده است: 
»روسيه از پيشرفت قابليت های هسته ای ایران 
نگران است. روسيه نگران است با پيشرفت سریع 
توانایى های هسته ای ایران و دور شدن ایران از 
برجام، ممکن است توافق با ایران پيچيده شود.« 
حال با این اظهارات تامل برانگيز معاون وزارت 
خارجه روسيه، این سوال مطرح مى شود که آیا 
روس ها به حمایت خود از ایران ادامه خواهند 
داد یا نه؟ نشست آینده شورای حکام به این سوال 

پاسخ خواهد داد. 

 آژانس در مسیر تعامل؟ 
 در حالی که محافل خبری از تدارک آمریکا و اروپا برای تصویب

 قطعنامه ای تازه علیه ایران خبر می دهند، مدیرکل آژانس به تهران سفر کرد 

هادی محمدی - رئيس قوه قضایيه 
ــای اخير چند بازدید  طــى هفته ه
از زنـــدان هــای کــشــور داشــتــه و در 
هفتادویکمين روز آغاز مسئوليتش 
القضات هم برای  به عنوان قاضى 
چهارمين بار بازدید از یک زنــدان را 
انتخاب کرد تا بگوید به زندانيان که 
عملا دست و پا بسته ترین افراد اجتماع 
هستند، توجه مى کند. وی در این 
دیدار با بيان این که زندان باید به معنى 
واقعى نه  »بازداشتگاه« که محل باز 
اجتماعى شدن فرد و »بازگشتگاه« به 
جامعه باشد، تصریح  کرد: سعى داریم 
تصویر واقعى از زنــدان ایجاد کنيم. 
به گــزارش خراسان، حجت الاسلام 
والمسلمين  محسنى اژه ای در آخرین 
بازدیدش به همراه هيئت عالى قضایى 
خود به زندان دماوند در شرق تهران 
رفت و در بازدید 3 ساعته اش ضمن 
پيگيری روند واکسيناسيون زندانيان، 
به گفت و گوی چهره به چهره با آن ها 

پرداخت و درددل ها و مشکلات آن 
ها را از نزدیک شنيد. وی همچنين 
بــا حضور در کــارگــاه اشتغال زایــى 
ندامتگاه دماوند اظهار اميدواری کرد 
زندانيانى که چنين حرفه ای توليد 
مى کنند، بتوانند به زودی در خارج از 
زندان به کار خود مشغول شوند. در 
ادامه این بازدید، رئيس دستگاه قضا 
پس از آن که یکى از زندانيان اعلام 
کرد بــرای چهاردهمين بار است به 
زندان مى آید، گفت: من دلم مى سوزد 
از این که مى بينم یک فرد در ميان 
سالى و جوانى 14 بار به زندان آمده 
است؛ لازم است برای همه این افراد 
برنامه ریزی شــود تا هم خــود آن ها 
اصــلاح شوند و هم شرایطى فراهم 
شود که دیگر به زندان برنگردند. هم 
قوه قضایيه و هم سایر نهادها در این 
زمينه مسئوليت دارنــد و باید انجام 
وظيفه کنند. خود زندانيان و خانواده 
آن ها نيز باید در این زمينه نقش ایفا 

زنــدانــيــان،  واکسيناسيون  کنند.  
ــود کــه رئيس قوه  دیگر موضوعى ب
قضایيه در گفت و گو با زندانيان در 
ــرد. به  ــلاع ک خصوص آن کسب اط
گفته زندانيان ندامتگاه دماوند هر 
دو دوز واکسن کرونا به آن ها تزریق 
ــت. همچنين زندانيان در  شــده اس
حضور رئيس قــوه قضایيه از برخى 
زندانبانان ندامتگاه دماوند که به گفته 
زندانيان، شبانه روز و همراه با خانواده 
ــود بـــرای جلب رضــایــت شاکيان  خ
ــن راه حتى  ــلاش مى کنند و در ای ت
هزینه های مالى هم متحمل شده اند، 
تشکر و قدردانى کردند.  رئيس جدید 
قوه قضایيه در کمتر از دو ماه و نيم 
گذشته، از زندان های مرکزی ایلام و 
رجایى شهر کرج نيز بازدید کرد و  روز 
جمعه 15 مرداد امسال ضمن حضور 
ــدان اوین  در بخش های مختلف زن
تهران، به گفت و گوی چهره به چهره با 

زندانيان بند امنيتى پرداخت.

حاشیه های بازدید اژه ای از زندان 	 
دماوند 

ــه رئيس  *یـــک زنــدانــى خــطــاب ب
ــدان  ــت: در زنـ ــف ــاه قــضــا گ ــگ ــت دس
سليمانيه عراق رئيس زندان را فقط 
در تلویزیون مى دیدیم امــا ایــن جا 
مددکار زندان شش بار رفته ملاقات 
و پيگير حال دختر من در بيمارستان 

شده است.
ــاه اشــتــغــال زایــى  ــارگ  * مسئول ک
ندامتگاه دماوند که خود نيز یک فرد 
زندانى بود، با بيان این که زندانيان 
فعال در این کارگاه به صورت روزانه 
درآمد کسب مى کنند، گفت: به غير از 
حرفه آموزی به زندانيان، محصولات 
کارگاه اشتغال زایى ندامتگاه دماوند به 
نام برندهای مشهور الکترونيکى کشور 

توليد مى شود و یکى از باکيفيت ترین و 
پرفروش ترین محصولات بازار است.

* یکى از مسائلى که رئيس قوه قضایيه 
در گفت و گوی خود با زندانيان از آن ها 
پرسيد این موضوع بود که آیا قضات به 
زندان سر مى زنند و با زندانيان گفت و 

گو مى کنند یا خير.
* محسنى اژه ای در بخش دیگری از 
این بازدید، با بيان این که زندانيان 
هر مطلب و درخواستى را که دارند 
بنویسند، تاکيد کرد به تک تک این 
نامه ها بــه صــورت دقيق رسيدگى 
ــوزه  ــد شـــد. وی همچنين ح ــواه خ
ریاست قوه قضایيه و سازمان زندان ها 
را مامور کرد به تک تک درخواست های 
زندانيان رسيدگى کنند و به سرعت به 

آن ها پاسخ دهند.

محسنی اژه ای در هفته های اخیر بازدید هایی از زندان های کشور را آغاز کرده است 

عزم قاضی القضات برای تبدیل بازداشتگاه به بازگشتگاه 

پیام رهبر انقلاب در پی بازگشت 
 عزت آفرین ناوگروه نداجا

 ازماموریتی تاریخ ساز 

متن پيام فرمانده معظم کل قوا که به امير سرلشکر 
موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامى 
ایران ابلاغ شد، به این شرح است:باسمه تعالى 
بازگشت مقتدرانه و عزت آفرین ناوگروه 75 نيروی 
دریایى ارتش ایران از مأموریت خطير دریانوردی 
پهنه اقيانوس اطلس را که بــرای اولين بــار در 
تاریخ دریانوردی کشور انجام شده است، تبریک 
مى گویم. امروز بحمدا... ارتش جمهوری اسلامى 
ایــران با کارکنان بصير، غيور و خستگى ناپذیر 
خود در صحنه حاضر و آماده  مجاهدت در راستای 
اهداف بلند انقلاب شکوهمند اسلامى است. این 
توانمندی ها را حفظ کنيد و ارتقا دهيد.مراتب 
تشکر و قدردانى این جانب را به فرمانده و یکایک 
کارکنان عزیز ناوگروه و دست اندرکاران برسانيد. 


